

No	펀드코드	운용펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
					집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
1	210445	030480210445	신한퇴직연금명품펀드셀렉션20증권자투자신탁[채권혼합-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[주식-재간접형], 신한퇴직연금자산배분증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
2	210295	030480210295	신한퇴직연금명품펀드셀렉션40증권자투자신탁[채권혼합-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[주식-재간접형], 신한퇴직연금자산배분증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
3	210397	030480210397	신한퇴직연금명품펀드셀렉션증권자투자신탁[주식-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[주식-재간접형], 신한퇴직연금자산배분증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
4	210385	030480210385	신한퇴직연금POP펀드셀렉션20증권자투자신탁[채권혼합-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[주식-재간접형], 신한퇴직연금증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	운용펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
					집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
5	210337	030480210337	신한퇴직연금POP펀드셀렉션40증권자투자신탁[채권혼합-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[주식-재간접형], 신한퇴직연금증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
6	252230	030480252230	신한연금저축POP펀드셀렉션20증권자투자신탁[채권혼합-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[주식-재간접형], 신한퇴직연금증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
7	252220	030480252220	신한연금저축POP펀드셀렉션40증권자투자신탁[채권혼합-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[주식-재간접형], 신한퇴직연금증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
8	252270	030480252270	신한연금저축POP펀드셀렉션60증권자투자신탁[주식혼합-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[주식-재간접형], 신한퇴직연금증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	운용펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
					집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
9	252210	030480252210	신한연금저축POP펀드셀렉션증권자투자신탁[주식-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[주식-재간접형], 신한퇴직연금증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
10	210376	030480210376	신한퇴직연금POP펀드셀렉션증권자투자신탁[주식-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[주식-재간접형], 신한퇴직연금증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
11	252240	030480252240	신한연금저축POP펀드셀렉션증권자투자신탁[채권-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
12	210386	030480210386	신한퇴직연금POP펀드셀렉션증권자투자신탁[채권-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *이 투자신탁 및 모투자신탁(신한퇴직연금증권모투자신탁[채권-재간접형]) -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	운용펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
					집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
13	256000	030480256000	신한SHAI네오(NEO)자산배분증권투자신탁(H)[주식혼합-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 -변경전: 김성훈(책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
14	255300	030480255300	신한글로벌밸런스EMP증권투자신탁[채권혼합-재간접형]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 -변경전: 김성훈(책임운용역), 김의찬(부책임운용역) -변경후: 김성훈(책임운용역), 신희재(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
15	008039	030480008039	신한Tops적립식증권자투자신탁제1호[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한TopsValue증권모투자신탁[주식] -변경전: 최준석(책임운용역) -변경후: 최준석(책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
16	008072	030480008072	신한TopsValue증권자투자신탁제1호[주식]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한TopsValue증권모투자신탁[주식] -변경전: 최준석(책임운용역) -변경후: 윤장한(책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
17	250070	030480250070	신한퇴직연금TopsValue40증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한TopsValue증권모투자신탁[주식] -변경전: 최준석(책임운용역) -변경후: 윤장한(책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
				1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한코리아신경제증권모투자신탁[주식]			

No	펀드코드	운용펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
					집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
18	108611	030480108611	신한코리아신경제증권자투자신탁제2호[주식]	-변경전: 최지호(책임운용역) -변경후: 윤종원(책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
19	108612	030480108612	신한코리아신경제증권자투자신탁제1호[주식]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한코리아신경제증권모투자신탁[주식] -변경전: 최지호(책임운용역) -변경후: 윤종원(책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
20	108D80	030480108D80	신한친디한증권자투자신탁(H)[주식]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한친디한증권자투자신탁(H)[주식] -변경전: 최지호, 박정호(책임운용역), 장홍전(부책임운용역) -변경후: 윤종원, 박정호(책임운용역), 장홍전(부책임운용역) *이 투자신탁의 모투자신탁(신한코리아신경제증권모투자신탁[주식]) -변경전: 최지호(책임운용역) -변경후: 윤종원(책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
21	108D90	030480108D90	신한그레이트이머징증권자투자신탁(H)[주식]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한그레이트이머징증권자투자신탁(H)[주식] -변경전: 최지호, 박정호(책임운용역), 고정석(부책임운용역) -변경후: 윤종원, 박정호(책임운용역), 고정석(부책임운용역) *이 투자신탁의 모투자신탁(신한코리아신경제증권모투자신탁[주식]) -변경전: 최지호(책임운용역) -변경후: 윤종원(책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	운용펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
					집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
22	108F10	030480108F10	신한엄마사랑어린이이머징아시아증권투자신탁(H)[주식]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 *신한엄마사랑어린이이머징아시아증권투자신탁(H)[주식] -변경전: 최지호, 박정호(책임운용역), 유새롬(부책임운용역) -변경후: 윤종원, 박정호(책임운용역), 유새롬(부책임운용역) *이 투자신탁의 모투자신탁(신한국리아신경제증권모투자신탁[주식]) -변경전: 최지호(책임운용역) -변경후: 윤종원(책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
23	108G10	030480108G10	신한국리아플러스증권투자신탁제1호[주식]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한국리아신경제증권모투자신탁[주식] -변경전: 최지호(책임운용역) -변경후: 윤종원(책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
24	004120	030480004120	신한글로벌EMP증권투자신탁제2호(H)[주식-재간접형]	1. 위험등급 변경(2등급→3등급) 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 운용전문인력 운용규모 업데이트 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
25	256080	030480256080	신한장기성장TDF2030증권투자신탁(H)[주식혼합-재간접형]	1. 위험등급 기준 및 등급 변경(투자대상→변동성, 3등급→4등급) 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 5. 운용전문인력 운용규모 업데이트 6. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
26	256090	030480256090	신한장기성장TDF2035증권투자신탁(H)[주식혼합-재간접형]	1. 위험등급 기준 변경(투자대상→변동성) 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 5. 운용전문인력 운용규모 업데이트 6. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	운용펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
					집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
27	256100	030480256100	신한장기성장TDF2040증권투자신탁(H)[주식혼합-재간접형]	1. 위험등급 기준 변경(투자대상→변동성) 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 5. 운용전문인력 운용규모 업데이트 6. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
효력발생일 : 2023.06.22(목)							